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Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2021 (Etiquetado y No Etiquetado)

Artículo 18 BIS LPCGEH

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

91 121001  0.00Honorarios asimilables a salarios 91 121001 Honorarios Asimilados 111,890.34  217,893.06  0.00

91 398001  0.00Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

91 132001 Prima de Vacaciones y Dominical 3,356.66  2,876.30  0.00

 0.00 91 132002 Gratificación Anual 0.00  71,503.85  0.00

 0.00 91 216001 Material de Limpieza 0.00  0.00  82,650.00

 0.00 91 217001 Material Didáctico 0.00  0.00  2,358,429.00

 0.00 91 241001 Productos minerales no metálicos 0.00  3,524.64  0.00

 0.00 91 246001 Material Eléctrico 0.00  939.89  0.00

 0.00 91 247001 Artículos metálicos para la 

construcción

 0.00  580.00  0.00

 0.00 91 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 0.00  3,600.00  0.00

 0.00 91 254001 Materiales y Suministros Médicos 0.00  0.00  139,512.00

 0.00 91 256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 0.00  65.00  0.00

 0.00 91 299001 Refacciones y accesorios menores 

otros bienes muebles

 0.00  0.00  27,838.00

 0.00 91 319004 Servicios Integrales de Infraestructura 

de Cómputo

 0.00  0.00  632,375.00

 0.00 91 325001 Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.

 0.00  32,189.64  0.00

 0.00 91 336001 Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

 0.00  9,881.60  0.00

 0.00 91 339001 Estudios e Investigaciones 0.00  1,319.50  0.00

 0.00 91 341001 Servicios financieros y bancarios 0.00  7,811.92  0.00

 0.00 91 355001 Mantenimiento de Vehículos 0.00  1,756.66  0.00

 0.00 91 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 0.00  775.00  0.00

 0.00 91 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 0.00  14,654.98  0.00

 0.00 91 361002 Impresiones y Publicaciones Oficiales 0.00  1,326.50  0.00

 0.00 91 381001 Gastos de Ceremonial 0.00  19,830.72  0.00

 0.00 91 392006 Pago de derechos 0.00  3,123.00  0.00

 0.00 91 399003 Gastos de Apoyo de las Funciones 

Públicas

 0.00  9,804.50  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

 0.00 91 399006 Otros servicios generales 0.00  25,000.00  50,000.00

 0.00 93 121001 Honorarios Asimilados 0.00  217,893.06  0.00

 0.00 93 132001 Prima de Vacaciones y Dominical 0.00  2,876.30  0.00

 0.00 93 132002 Gratificación Anual 0.00  71,503.85  0.00

 0.00 93 153001 Fondo para Pensiones 0.00  520,050.40  0.00

 0.00 93 171001 Estímulos 0.00  0.00  2,203,409.00

 0.00 93 241001 Productos minerales no metálicos 0.00  3,524.64  0.00

 0.00 93 246001 Material Eléctrico 0.00  939.89  0.00

 0.00 93 247001 Artículos metálicos para la 

construcción

 0.00  580.00  0.00

 0.00 93 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 0.00  3,600.00  0.00

 0.00 93 256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 0.00  65.00  0.00

 0.00 93 271001 Vestuario, Uniformes 0.00  0.00  27,000.00

 0.00 93 273001 Artículos Deportivos 0.00  0.00  73,000.00

 0.00 93 319004 Servicios Integrales de Infraestructura 

de Cómputo

 0.00  0.00  632,375.00

 0.00 93 325001 Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.

 0.00  32,189.64  0.00

 0.00 93 336001 Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

 0.00  9,881.60  0.00

 0.00 93 339001 Estudios e Investigaciones 0.00  1,319.50  0.00

 0.00 93 341001 Servicios financieros y bancarios 0.00  7,811.92  0.00

 0.00 93 355001 Mantenimiento de Vehículos 0.00  1,756.66  0.00

 0.00 93 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 0.00  775.00  0.00

 0.00 93 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 0.00  14,654.98  0.00

 0.00 93 361002 Impresiones y Publicaciones Oficiales 0.00  1,326.50  0.00

 0.00 93 381001 Gastos de Ceremonial 0.00  19,830.72  0.00

 0.00 93 392006 Pago de derechos 0.00  3,123.00  0.00

 0.00 93 398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relacion laboral

 0.00  0.00  55,020.00

 0.00 93 399003 Gastos de Apoyo de las Funciones 

Públicas

 0.00  9,804.50  0.00

 0.00 93 399006 Otros servicios generales 0.00  25,000.00  50,000.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

 0.00 93 531001 Equipo médico y de laboratorio 0.00  0.00  197,800.00

 0.00 93 564001 Sistemas de aire acondicionado, 

calefacción y de refrigeración industrial 

y comercial

 0.00  0.00  52,200.00

 0.00 73 214001 Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

 0.00  693.22  0.00

 0.00 73 221001 Alimentación de Personas 0.00  968.50  0.00

 0.00 73 246002 Material Electrónico 0.00  22,597.00  0.00

 0.00 73 261001 Combustibles y Lubricantes vehículos 

y equipos terrestres

 0.00  14,780.50  0.00

 0.00 73 291001 Herramientas Menores 0.00  2,336.00  0.00

 0.00 73 294001 Refacciones y accesorios menores de 

equipo de cómputo y tecnologías de la 

información

 0.00  10,636.74  0.00

 0.00 73 316003 Servicio de Internet 0.00  197,433.13  0.00

 0.00 73 331002 Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

 0.00  15,000.00  0.00

 0.00 73 338001 Servicios de Vigilancia 0.00  64,914.00  0.00

 0.00 73 339001 Estudios e Investigaciones 0.00  2,859.79  0.00

 0.00 73 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 0.00  20,163.40  0.00

 0.00 73 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 0.00  560,295.96  0.00

 0.00 73 362001 Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

 0.00  37,685.44  0.00

 0.00 73 371001 Pasajes aéreos 0.00  6,803.00  0.00

 0.00 73 375001 Viáticos en el país 0.00  1,065.80  0.00

 0.00 73 381001 Gastos de Ceremonial 0.00  13,143.50  0.00

 0.00 73 399006 Otros servicios generales 0.00  220,390.49  0.00

 0.00 73 515001 Bienes informáticos 0.00  138,674.71  0.00

ElaboróAutorizó
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Total  0.00 Total 115,247.00  2,707,405.10  6,581,608.00



Cuenta Pública 2021

Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2021 (Etiquetado y No Etiquetado)

 Universidad Politécnica de Tulancingo

FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

Elaboró: L.C. ZAIRA JOCELIN GOMEZ PAREDES

                ENCARGADA DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Autorizó: DR. ARTURO GIL BORJA

                 RECTOR

GOPZ880823MB4 
KlnWuyN2pOsiiWygXMG+VN9cH6yfRCW+Bkh227qTzSkLX1QuMt1XMq2aFgHBrklTc+or47ffPjKuNZGzOLnd2/B/G7oxRL1qo4PUA0G7ytIFdPFQ/7hPUdwe 
KpCemv+7CwbSup14YkTDRixuf8lPpbdECeGqXX1FRMsA/6HdEFdFVQo2UU6aLtgmXvm8lHqz0ScktEEOVi9bCEI+X+X+W3kjV35KJjNTuuVYEhQUdnXBU 
YJdia+frB5O5Y+w/6zvyzKsqdv0hi7qpTquxLmLHkz0X4dNiokzEl8HtH9SyIFjYpa8m1gsBjui3TZYfxuJNbouQSusXIlZqi2upIzEfQ== 
28/02/2022 02:00:33 p. m.

GIBA7006122E1 
INTJvXCHLAFoWq1fvuYB3TNrdrqlzRWXWxRJKHbkGQVd7IqABmg8NJ7LEXhF11C8sbxj91bXMrfp7KG79SRzMC4TGWwbftSp/BQcMIOaKNU6Y+tr4eZm2Yn5 
/LjMyDiDms7Bk8NK+RZQfKXrmGHNB9o5bFYeKC9QnVcIYlcgMFwdYDYKQi6I8oYjVVhtmoOcuyPsfCxwk9vb1RGfXa9GipyVD68MyM2hjF2XwHbJ5Fkll 
Ao1OwZFZZiNipOfmAQoxv0i01OroBhG+4B5dtFOZFoA4Y7pvscVqQ3Y/PgdZW0G2zaEznjrtOdnrE+3Y4DZ5urA6t1RDUdCjuhmYyhOVQ== 
28/02/2022 02:03:06 p. m.


